



COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE

Provincia di Novara

Lavori di:

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO VERDE PUBBLICO

dal 20/02/2020 al 31/12/2021

IL SINDACO		IL SEGRETARIO		UFFICIO TECNICO	
FASE			DATA		
PROGETTO ESECUTIVO MANUTENZIONE			DICEMBRE 2019		
NUMERO			TITOLO		
D			COMPUTO METRICO ESTIMATIVO		
Scala					

n.	codice elenco prezzi	TAGLIO ERBA ANNI 2020/2021	TAGLI N.	QUANTITA'		IMPORTI	
				superficie mq	TOTALI mq	prezzo unitario €.	PREZZO TOTALE €.
		<i>TAGLIO TAPPETO ERBOSO con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, comprensivo di eventuale onere di stoccaggio ed incluso onere di smaltimento</i>					
1	NR. 001	centro sportivo "mario costadone"	20	4760,00	95200,00	0,090	€ 8.568,00
		area giochi bimbi centro sportivo "mario costadone"	28	840,00	23520,00	0,090	€ 2.116,80
		area chiesa madonna di campagna	20	1090,00	21800,00	0,090	€ 1.962,00
		area PEEP via Matteotti parco alpini	20	1310,00	26200,00	0,090	€ 2.358,00
		cimitero	20	480,00	9600,00	0,090	€ 864,00
2	NR. 002	via verdi (aiuole +cabina enel)	20	220,00	4400,00	0,150	€ 660,00
		centro sportivo "mario costadone"	12	970,00	11640,00	0,150	€ 1.746,00
		area cavo mensa	4	260,00	1040,00	0,150	€ 156,00
		cimitero	20	520,00	10400,00	0,150	€ 1.560,00
		centro culturale	10	170,00	1700,00	0,150	€ 255,00
		cortile scuole dietro municipio	20	250,00	5000,00	0,150	€ 750,00
						PARZIALE	€ 20.995,80

n.	codice elenco prezzi	POTATURE SIEPI ANNI 2020/2021	TAGLI N.	QUANTITA'		IMPORTI	
				lunghezza ml	TOTALI ml	prezzo unitario €.	PREZZO TOTALE €.
					RIPORTO		€ 20.995,80
3	NR. 003	<i>POTATURA RIFILATURA E SAGOMATURA SIEPI, sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale dirisulta, incluso l'onere di smaltimento Fino a 200,00 cm</i>					
		area vecchia isola ecologica - via mariina	2	40,00	80,00	€ 1,90	€ 152,00
		aiuola cabina enel via verdi	2	10,00	20,00	€ 1,90	€ 38,00
		nuovo centro conferimento	2	85,00	170,00	€ 1,90	€ 323,00
		nuovo centro conferimento	2	50,00	100,00	€ 1,90	€ 190,00
		cortile scuole dietro municipio	2	56,00	112,00	€ 1,90	€ 212,80
						PARZIALE	€ 915,80
						RIPORTARE	€ 21.911,60

n.	codice elenco prezzi	POTATURE ANNO 2020/2021	TAGLI N.	QUANTITA'		IMPORTI	
				ALBERI N.	TOTALI N.	prezzo unitario €.	PREZZO TOTALE €.
						RIPORTO	€ 21.911,60
4	20.A27.I50.005	Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia per piante altezza inf a 10,00 m					
		centro sportivo "mario costadone"	1	16	16	78,29 €	€ 1.252,64
		centro culturale	1	5	5	78,29 €	€ 391,45
		area PEEP parco alpini	1	6	6	78,29 €	€ 469,74
		cortile scuole dietro municipio	2	4	8	78,29 €	€ 626,32
		area chiesa madonna di campagna	2	7	14	78,29 €	€ 1.096,06
		via verdi	1	4	4	78,29 €	€ 313,16
5	20.A27.I00.010	Potatura di allevamento su giovani esemplari al fine di mantenere l'impostazione della chioma in modo da favorire il portamento naturale caratteristico della specie, compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Su esemplari già completamente appalcati a proiezione della chioma fino a m 2 di diametro					
		piazza municipio (rampicante)	1	1	1	11,98 €	€ 11,98
		via matteotti	2	23	46	11,98 €	€ 551,08
		via verdi	1	25	25	11,98 €	€ 299,50
6	20.A27.I00.015	Potatura di allevamento su giovani esemplari al fine di mantenere l'impostazione della chioma in modo da favorire il portamento naturale caratteristico della specie, compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere Su esemplari già completamente appalcati a proiezione della chioma superiore a m 2 di diametro					
		cimitero	2	7	14	28,48 €	€ 398,72
						PARZIALE	€ 5.410,65
						TOTALE	€ 27.322,25

n.	codice elenco prezzi	POTATURE ANNO 2020/2021	TAGLI N.	QUANTITA'		IMPORTI	
				ALBERI N.	TOTALI N.	prezzo unitario €.	PREZZO TOTALE €.
			RIPORTO				€ 27.322,25
6	NR. 004	POTATURA ARBUSTI ISOLATI, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento Altezza sino a 1 ml					
		area PEEP via Matteotti (scritta)	1	16	16	2,50 €	€ 40,00
		rotonda via verdi (rose)	2	12	24	2,50 €	€ 60,00
7	NR. 005	POTATURA ARBUSTI ISOLATI, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento Altezza da 1 a 1,5 ml					
		area PEEP via Matteotti	2	14	28	5,64 €	€ 157,92
		centro sportivo "mario costadone"	1	2	2	5,64 €	€ 11,28
		cimitero	1	1	1	5,64 €	€ 5,64
	NR. 006	SPOLLANATURA al piede e scacchiatura di piante fino a 3 m con taglio del colletto di polloni e ricacci, compresa la raccolta dei residui vegetali e dei materiali estranei, trasporto alle discariche					
		area PEEP	2	6	12	5,2	€ 124,80
		via verdi	2	25	50	5,2	€ 520,00
		centro culturale	2	5	10	5,2	€ 104,00
		area chiesa madonna di campagna	2	7	14	5,2	€ 145,60
						PARZIALE	€ 1.169,24
						TOTALE	€ 28.491,49

n.	codice elenco prezzi	DESCRIZIONE INTERVENTO	N.	QUANTITA'		IMPORTI	
				superf mq/ numero	TOTALI mq	prezzo unitario €.	PREZZO TOTALE €.
						PARZIALE	€ 28.491,49
10	20.A27.B70.005	<i>Fornitura e distribuzione di prodotto diserbante da spandere nelle dosi relative al tipo di diserbante impiegato su indicazione della direzione lavori, con successivo eventuale bagnamento dell'area a mezzo autobotte, compreso ogni onere per il collocamento della necessaria segnaletica verticale e per l'approvvigionamento dell'acqua</i> <i>Eseguito a mano</i>					
		ghiaia isola ecologica	4	190,00	760	0,25	€ 190,00
		lapillo e ghiaia via marconi	8	110,00	880	0,25	€ 220,00
		lapillo e ghiaia via verdi	8	1130,00	9040	0,25	€ 2.260,00
		parcheggio area peep alpini (per 0,50 m)	8	60,00	480	0,25	€ 120,00
		parcheggi via verdi (per 0,50 m)	8	430,00	3440	0,25	€ 860,00
	NR. 007	<i>intervento euprottide</i> centro sportivo "mario costadone" centro culturale cortile scuole area chiesa madonna di campagna	4			240,00	€ 960,00
11	NR. 008	<i>nolo di autoinnaffiatrice per irrigazione straordinaria di alberatura o cespugli con acqua fornita dalla Stazione appaltante</i> via matteotti (piante su marciapiedi e scritta parco alpini)	12			22,00	€ 264,00
	20.A27.G15.010	<i>Decespugliamento di scarpate stradali o fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, eseguito con attrezzatura manuale, meccanica o meno (motosega, decespugliatore, falce)</i> <i>Senza rimozione dei materiali di risulta</i>					
		centro sportivo "mario costadone" sponda fosso nord	8	90,00	720	0,56	€ 403,20
		sponda strada cimitero/piazza larghezza media 1,00	8	75,00	600	0,56	€ 336,00
		sponda parcheggio area ex peso (1,00 m)	8	35,00	280	0,56	€ 156,80
		marciapiede via marconi (per 1,30 m)	8	90,00	720	0,56	€ 403,20
		parcheggio stazione	4	10,00	40	0,56	€ 22,40
		area cabina acquedotto	4	50,00	200	0,56	€ 112,00
	20.A27.L00.005	Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di minima difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato o nei magazzini comunali					
		Per piante di altezza inferiore a m 10	1	3	3	106,99	€ 320,97

11	NR. 009	MANUTENZIONE ANNUALE di aiuole tappezzate con arbusti o perenni comprese le operazione di potatura, zappatura e scerbratura delle erbe infestanti						
		via verdi	2	135	135	0,82 €	€	222,48

PARZIALE							€ 6.851,05
----------	--	--	--	--	--	--	------------

ARROTONDAMENTO							
----------------	--	--	--	--	--	--	--

TOTALE							€ 35.342,54
---------------	--	--	--	--	--	--	--------------------

QUANTIFICAZIONE PERCENTUALE

	INTERVENTO		IMPORTO	%
	TAGLIO ERBA ANNO 2020/2021		€ 20.995,80	59,4
	SIEPI		€ 915,80	2,59
	POTATURE ANNO 2020/2021		€ 6.579,89	18,62
	VARIE		€ 6.851,05	19,39
		TOTALE	€ 35.342,54	100

GARBAGNA NOVARESE, dicembre 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ciceri geom Daniela